第 3 回 キ ャ ビ ネ ッ ト 会 議

議 事 録

地区アクティビティ・スローガン     『 地 域 に 新 た な 風 を 』

地区ガバナー・スローガン       『Effort to Change～変わる努力をしよう』

地 区 ガバナー・キーワード    『家族』『次世代』『奉仕』『LCIF』

    日時／2017年  1月  21日（土）   場所／岡 山 ロ イ ヤ ル ホ テ ル

                  ライオンズクラブ国際協会336-B地区

                             〔キャビネット事務局〕

      〒700－0985  岡山市北区厚生町3－1－15  岡山商工会議所 6F

              TEL（086）232－7722  FAX（086）232－1155

                     h t t p : / / w w w . l c 3 3 6 b . j p

                      E-ma i l  :  i n fo@ lc336b . j p

2016-2017 年度

第 3 回キャビネット会議 議事録

                                                  2017 年 1 月 21 日㈯

13:00～15:00

                                                    岡山ロイヤルホテル

                                      司会進行：キャビネット副幹事  川上 隆司

【1】開会宣言：地区ガバナー   大谷  博

【2】国旗に敬礼・国歌斉唱

【3】「ライオンズ・ヒム」（1 番のみ）斉唱

【4】「ライオンズの誓い」唱和：キャビネット副幹事  川上 隆司

【5】出席者紹介：キャビネット副幹事  川上 隆司

【6】前地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ・地区名誉顧問会議長 挨拶：前地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ・地区名誉顧問会議長 尾﨑  博

新年明けましておめでとうございます。ライオンズクラブは 100 年の節目を迎え、いろいろな課題に

向けて挑戦してきた。そして、これからの 100 年、新世紀に向けてスタートの年となった。

日本では国会が開催され、アメリカでも新大統領の就任式が行われましたが、世界が混沌として

いる中であっても、今後益々のリーダーシップを発揮していただきたい。

前年度 FWT で行った“ミャンマー『命の泉』プロジェクト”において、先日、大型井戸 6 基のうち 1 基が

完成し、その完成式典に出席した。ミャンマー現地では、井戸の完成を喜ぶ地域住民や子供たちから

大歓迎を受け、心を揺さぶられるくらい大変感動した。

改めて、ここにご出席の皆様のこの一年、幸多からん事をお祈りし、挨拶としたい。

【7】地区ガバナー挨拶：地区ガバナー  大谷  博

私の任期も半分が終わった。

明日 1月 22 日は、『クリーンアップ大作戦』～一斉に清掃奉仕をする日であり、336-B 地区がひとつに

まとまって、こんなに大きな奉仕が出来るとは思ってもいなかった。 また、1 月 27 日開催の『100 周年

チャリティ・ゴルフ及び懇親会』にも多くの参加予定をいただいており、感謝したい。

あと 5 カ月間、皆様方と楽しく活動していきたい。そして、日本一元気な地区にしていきたい。

【8】前年度地区ガバナー・チーム優秀賞 アワードピン 贈呈

【9】議    事：地区ガバナー  大谷  博

議事録作成人   キャビネット副幹事   堀  真弓

議事録署名人   キャビネット副幹事   小杉 修一

①次期地区ガバナー候補者届出・推薦について（P.15-17）  承 認

②次期第一副地区ガバナー候補者届出・推薦について（P.18-20）  承 認

③次期第二副地区ガバナー候補者届出・推薦について（P.21-23）  承 認

   ※候補者 小野 宗次（倉敷真備 LC 所属）  挨拶

④キャビネット推薦次期第二副地区ガバナー候補者選考要領について（P.24-27）  承 認

   2018-2019 年度第二副地区ガバナーは、ローテーション通り、8R から推薦する

⑤2019-2021 年度国際理事候補者 キャビネット推薦について（P.28-41）  承 認

   倉敷西 LC 所属 渡部雅文 氏（元協議会議長）を候補者として 336-B 地区から推薦する

   ※候補者 渡部 雅文 （倉敷西 LC 所属）  挨拶

    ライオンズ会員としての自覚を持ち、上から目線のお金ばかりを使ったアクトではなく、海外と

    日本の奉仕活動の違いを見極めて、多くの情報を皆様方にお伝えしたい。

⑥次期地区役員・委員の選考要領について（P.42-46）  承 認

⑦第 63 回 336-B 地区年次大会について（P.47-57）  承 認

   336-B 地区年次大会議事規則 １１．を改定

    ※地区大会委員長  原  一穂  挨拶

      皆様方のご尽力で、粛々と進んでいる。

      予備登録では、1,300 名程度の登録をいただいたが、１リジョンの各クラブにもっと多くの

      登録をお願いしたい。 併せて、記念ゴルフと前夜祭の登録を出来るだけ増やしたい。

⑧2016-2017 年度上半期会計監査報告（当日配布）   承 認

    ※キャビネット会計  渡邉   勝

    ＊鳥取県中部地震災害において、333 複合からの義援金 100 万円を、今般美甘 ZC の尽力に

      よって、大谷ガバナーより鳥取県知事へ贈呈する予定となっている。

    ＊地区年次大会においては、本登録締切りまでさらに登録推進をお願いする。

 ≪監査報告≫ 地区監査委員 木下 崇雄

    2019 年 1 月 12 日、キャビネット事務局において梅林監査委員と監査したところ、何れも整然

    且つ正確に処理されている との報告あり。

⑨地区役員提案・報告事項および参考資料（P.58-75）

  ●地区 GMT-CN・GMT チームリーダー 岡嶋 正和～欠席 広瀬キャビネット幹事（代理）

       『GMT・会員増強セミナー』の開催提案   承 認

  ●地区 GLT-CN・GLT チームリーダー  榎本  明

       『若手フォーラム』の開催提案  承 認

       今期 GLT メンバーがよくやってくれているので、来年も引き続き、年齢の若いメンバーを

       委員にしていただき、リーダーシップの育成に貢献したい。

       また、託す側のメンバーにも GLT 関連のセミナーを積極的に受けてほしい。

  ●FWT 地区 CN・FWT 委員長   有本 みどり

       『こどものみらい古本募金』への協力依頼 提案  承 認

       後日各 ZC を通じて各クラブへ通達する

       ～報告～

       “ミャンマー井戸建設プロジェクト”では大変お世話になり、心から御礼申し上げる。

       建設された井戸については、きれいな水が出ていた旨の報告あり。

       “こども食堂”をはじめとした食糧支援については、私の所属クラブにおいて、鳥取県湯梨

       浜町へ≪ふるさと納税≫をし、その返礼品として頂いたお米をフードバンク岡山において

       調整し、今回は高梁市の順正学園へ寄贈した。来年も継続していきたい。

  ●青少年健全育成委員長   大源 順也

       ～報告～

       作文コンテストへの応募数が非常に少ないので次年度では推進されたい

       国際平和ポスター作品（１７３点）については、ホームページ上に掲載している

       MJF 献金推進の依頼

……10 分間休憩……

   ●YCE 国際関係委員長   赤野 勝俊

       ～報告～

       夏期台湾への派遣について、年齢は 16 才～21 才まで、期間は 8 月初旬からお盆明け

       までとなっている。締切期限がないので、希望者がいれば、どんどん申込んでほしい。

       夏期受入については、336-B 地区で 6 名の予定。うち、5 名が台湾、1 名がヨーロッパから

       の来日で、受入申込締切りは、3 月 15 日 となっている。

       ゾーン内各クラブで期間を分けて“合同事業”として実施しても構わないので、ぜひとも

       お願いしたい。

⑩年間行事予定・実施報告ならびにクラブ周年記念行事予定・実施報告（P.76-77）

      ※訂正  第 4 回ガバナー協議会 日程  正→ 2017 年 3 月 24 日㈮・25 日㈯

⑪報告事項-1 2016-2017 年度上半期末クラブ会員数・LCIF 献金集計（当日配布）

      ※上半期末に 86 人の退会があった。年度末に向けて更なる会員増強・維持をお願いする

⑫報告事項-2 1R2Z 岡山さわやか LC 解散について（P.78-80）

⑬報告事項-3 第 100 回ライオンズクラブ国際大会（アメリカ・シカゴ）について（P.81）（当日配布）

 ⑭報告事項-4 336 複合地区第 63 回年次大会について（P.82-92）

 ⑮報告事項-5 100 周年記念ｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨ計画ならびにﾁｬﾘﾃｨｺﾞﾙﾌ・新年交流会（当日配布）

 ⑯報告事項-6 L クエスト事業と LCIF 四大交付金（L クエスト部門）の申請について（当日配布）

 ⑰そのほか

【10】閉会宣言：地区ガバナー   大谷  博

以上

 2017 年 1 月 21 日

                          議事録署名